Tipo de Cambio 5% Money Market 95.568.154   0,94%

Mt Mo Stress - Mt Mo Base
224.767
899.069

Mt Mo Stress - Mt Mo Base

25

d. Riesgo de tipo de interés

Corresponde al riesgo de pérdida en el valor patrimonial del fondo a causa de fluctuaciones de las
tasas de interés del mercado. El Fondo Mutuo BBVA Money Market, mantiene instrumentos de
deuda que lo exponen a este tipo de riesgos. La exposición es calculada y monitoreada a diario por
el área de riesgos de la administradora, calculando el Var por concepto de tasas de interés del fondo
y sensibilidades ante variaciones paralelas de tasas de interés.

El Var de tasas a un nivel de confianza de 99% a un día, expresados en miles de pesos al 31 de
diciembre de 2015 y 2014, son los siguientes:

VaR Percentil 1% 31/12/2015 31/12/2014

IR 0,04% 0,04%

A diario, el área de riesgos realiza diversos stress de tasas a la cartera, los resultados son
monitoreados a diario. Las sensibilidades calculadas corresponden a variaciones de +/-10pb, +/-
25pb, +/-50pb, +/-75pb, +/-100pb y +/-200 pb. Los resultados son los siguientes:

31/12/2015
ESCENARIO DE STRESS PORTFOLIO Mt Mo Stress Diferencia (%)
Tasa - 200PB Money Market 90.283.055   6.399.802   7,09%
Tasa - 100PB Money Market 89.870.316   5.987.063   6,66%
Tasa - 75PB Money Market 88.184.392   4.301.139   4,88%
Tasa - 50PB Money Market 87.847.592   3.964.339   4,51%
Tasa - 25PB Money Market 86.656.947   2.773.694   3,20%
Tasa - 10PB Money Market 84.578.789   695.536   0,82%
Tasa + 10PB Money Market 83.499.098   (384.155)   (0,46)%
Tasa + 25PB Money Market 83.145.140   (738.113)   (0,89)%
Tasa + 50PB Money Market 82.386.123   (1.497.130)   (1,82)%
Tasa + 75PB Money Market 81.331.526   (2.551.727)   (3,14)%
Tasa + 100PB Money Market 81.282.748   (2.600.505)   (3,20)%
Tasa + 200PB Money Market 80.104.445   (3.778.808)   (4,72)%

Mt Mo Stress - Mt Mo Base

31/12/2014
ESCENARIO DE STRESS PORTFOLIO Mt Mo Stress Diferencia (%)
Tasa - 200PB Money Market 96.677.242   2.008.157   2,08%
Tasa - 100PB Money Market 95.606.211   937.126   0,98%
Tasa - 75PB Money Market 95.342.813   673.728   0,71%
Tasa - 50PB Money Market 95.081.105   412.020   0,43%
Tasa - 25PB Money Market 94.821.060   151.975   0,16%
Tasa - 10PB Money Market 94.665.822   (3.263)   (0,00)%
Tasa + 10PB Money Market 94.459.747   (209.338)   (0,22)%
Tasa + 25PB Money Market 94.305.866   (363.219)   (0,39)%
Tasa + 50PB Money Market 94.050.668   (618.417)   (0,66)%
Tasa + 75PB Money Market 93.797.040   (872.045)   (0,93)%
Tasa + 100PB Money Market 93.544.960   (1.124.125)   (1,20)%
Tasa + 200PB Money Market 92.551.700   (2.117.385)   (2,29)%

Mt Mo Stress - Mt Mo Base

26

7.1.2 Riesgo de crédito

El Fondo está expuesto al riesgo crediticio, que es el riesgo asociado a la posibilidad que una
entidad contraparte sea incapaz de pagar sus obligaciones a su vencimiento.

Para el Fondo Mutuo BBVA Money Market, está estipulado en su reglamento que los títulos de
deuda pública o emitidos por sociedades en los que invierta el fondo deberán contar con una
clasificación de riesgo equivalente a BBB, N-2 o superiores a esta. A su vez, el fondo no puede
poseer más del 10% de su cartera de instrumentos emitidos por el mismo emisor.